
Polska  spłaca  odsetki  z
pożyczki dla Ukrainy
14 czerwca 2025
Ostatnio wielkie poruszenie wywołało ujawnienie przez posła
Grzegorza Płaczka faktu, że Polska spłaca odsetki zaciągniętej
przez  Ukrainę  pożyczki.  Jak  łatwo  było  się  domyślić,  to
„geniusz” rządów PiS.

„Nie  chcę  antagonizować,  ale  to  jednak  jest  nienormalne!
Podczas gdy deficyt budżetowy na 2025 r. wyniesie w Polsce 289
miliardów  złotych,  Ministerstwo  Finansów  potwierdza  –  w
odpowiedzi na moją interwencję poselską – że Polska wzięła na
siebie  spłatę  odsetek  za  pożyczkę  Ukrainy  z  Komisją
Europejską”  –  napisał  na  „X”  Płaczek.  Poseł  Konfederacji
dodał, że „pierwsza transza już za nami”. Zapłaciliśmy ponad
102 mln zł. Więcej o tym w artykule poniżej.

Jak łatwo się było domyślić, to skutek decyzji poprzedniego
rządu PiS, który sam siebie nazywał „sługami Ukrainy”. „Na
mocy unijnego rozporządzenia 2022/2463 z 14 grudnia 2022 roku,
państwa  członkowskie  UE  zobowiązały  się  do  udziału  w
finansowaniu  pomocy  makrofinansowej  dla  Ukrainy.  Instrument
przewidziany na rok 2023 zakłada udzielenie Kijowowi pożyczek
w wysokości do 18 mld euro, z okresem spłaty do 35 lat i
rozpoczęciem zwrotu dopiero od 2033 roku” – podaje portal
kresy.pl.

Wśród państw, które zaakceptowały warunki, znalazła się także
Polska. I rząd PiS wydał zgodę na wniesienie przez Polskę
wkładu na pokrycie odsetek od unijnej pożyczki.

Porozumienie nakazuje pokrywać koszty odsetek, jeśli Ukraina
wystąpi z odpowiednim wnioskiem. Stało się tak w ubiegłym
roku. „Maksymalny wkład Polski w latach 2024–2027 wynosi 115
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241 658 euro, czyli około 28,8 mln euro rocznie. Ostateczna
kwota  uzależniona  będzie  od  przebiegu  rocznych  procedur
budżetowych UE i wysokości środków zabezpieczonych w budżecie
wspólnotowym. Środki te mają status zewnętrznych dochodów UE
przeznaczonych  na  konkretny  cel,  tj.  obsługę  odsetek  od
kredytów dla Ukrainy” – czytamy.

Rozporządzenie  pozwala  Ukrainie  żądać  pokrycia  kosztów
odsetkowych co roku, aż do końca 2027 roku. Wówczas państwa
członkowskie  muszą  zawrzeć  z  KE  kolejne  umowy,  zgodnie  z
krajowymi procedurami.

Sam rząd PiS chwalił się tym w komunikacie „Unijny instrument
wsparcia dla Ukrainy” z 23 maja 2023 roku na stronie Gov.pl.
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